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1.1. Përshkrimi/pasqyrimi i shkurtër i të dhënave të shkollës

Të plotësohet nga 
drejtori i shkollës

Veçoritë dhe profili i shkollës:

! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

Drejtori i 
shkollës

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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Viti shkollor: 1

1   Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset në web faqe të shkollës
2   Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj  Braktisjes dhe Mos regjistrimit

!

Nr. Kategoria Përshkrimi Koment shtesë

1. Numri i nxënësve Gjithsej:

2. Numri i mësimdhënësve Gjithsej:

3. Numri i mësonjëtoreve

4. Numri i klasave

5. Anëtarë i Komunitetit të 
të Mësuarit së bashku:    

6. Internet dhe wireless

7. Dollapë për nxënës

8. Qasje për personat me 
aftësi të kufizuara 

9. Ngrohja 

10. Kushtet sanitare:

11. Furnizim i rregullt me ujë:

12. Tualetet
(të ndara për meshkuj dhe femra)

13. Çanta e ndihmës së parë

14. Pajisjet e zjarrit në shkollë

15. EPRBM2

16. Objektet përcjellëse

17. Paralelet e ndara

1.2. Përmbledhje e të dhënave bazë të shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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!

1.3. Të dhënat për orët e planifikuara dhe të mbajtura (në 
dy vitet e fundit)3

Drejtori i 
shkollës

Klasa

Viti shkollor 2015/2016 (çdo vit)
Viti paraprak shkollor

Viti shkollor i tanishëm 2016/2017
Fundi i vitit shkollorë

Të planif.
P1

Të mbajtura
M1

Ndryshimi
N1=(P1-M1)

Të planif.
P2

Të mbajtura
M2

Ndryshimi
N2=(P2-M2)

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

Gjithsej

1. Mesatarja e orëve të mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e orëve të mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

Shkalla e përmbushjes:

3   Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Arben
Stamp

Arben
Stamp
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

1.4. Suksesi i nxënësve sipas lëndëve4

Kosova për herë të parë merr pjesë në testin 
PISA (Programi ndërkombëtarë për vlerësim të 
nxënësve) ku vlerësohen nxënësit e moshës 15 
vjeçare në matematikë, shkencë dhe lexim. Për ta 
përcjellë me vëmendje të shtuar performancën dhe 
rezultatet e nxënësve  në këto lëndë nga drejtorët 
e shkollave kërkohet të analizojnë suksesin e arrit-
ur të studentëve çdo vit shkollor duke e krahasuar 
me suksesin e vitit paraprak. 

Për të pasur një pasqyrë reale të rezultateve 
shkollat duhet të shtojnë rezultatet nga vlerësimi i 
jashtëm të shkollës së tyre, nëse nuk është e mun-
dur atëherë ata duhet të shfrytëzojnë rezultatet nga 
testi i kaluar nga niveli komunal.  

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund të 
raportojnë edhe për lëndët tjera mësimore duke 
shtuar rreshta të rinjë në këtë tabelë.

Suksesi në Nivelin I – KSNA I (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) Klasa V

Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Mesatarja 
kombëtare 
nga 
suksesi i 
fundit (testi 
i kl V) 5

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve 
të pa 
notuarI II

Gjuhë amtare
V

Matematikë

V

Shkencat 
e natyrës V

4   Suksesi i paraqitur në këto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset në web faqe të shkollës.
5     Lidhja me Divizionin për vlerësim standarde dhe monitorim (DVSM)

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Suksesi 
mesatar nga 
vlerësimi 
i jashtëm 
(semimatura)

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve 
të pa 
notuarI II

Gjuhë amtare
IX

Matematikë

IX

Shkencat 
e natyrës IX

Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Suksesi 
mesatar 
nga 
vlerësimi 
i jashtëm 
(Matura)

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve të 
pa notuar

I II
Afati 
i 
parë

Afati 
i 
dytë

Gjuhë amtare
XII

Matematikë

XII

Shkencat 
e natyrës XII

Totali i 
përgjithshëm 
nga të gjitha 
lëndët XII

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

Suksesi në Nivelin II – KSNA II (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa IX 

Suksesi në Nivelin III – KSNA III (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa XII

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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Klasa Me arsye Pa arsye
Mesatarja e 
mungesave 
për nxënës

Numri më i madh 
i mungesave për 
një  nxënës 

1-5

6-9

10-12

Total

Nxënësit që kanë 
lëshuar shkollën 

Nxënësit kanë ndërruar 
shkollën,  kanë konfirmuar dhe 
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxënësve që e 
kanë braktisur shkollën 

A B A-B

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

1.5. Mungesat e nxënësve dhe braktisja

Mungesat e nxënësve nga vitit shkollor paraprak

Braktisja e nxënësve

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

Vizioni:  (deklarata e vizionit – “ëndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë – përkatësisht vizioni i shkollës për arritjen/
avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periudhe 10 vjeçare)

Misioni:  (deklarata e misionit – Si ta arrijmë këtë ëndërr realiste)

(Deklarata e misionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë – përkatësisht misioni i shkollës për arritjen/
avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periudhe 10 vjecare)

Vizioni dhe misioni i shkollës: 

II. VIZIONI DHE MISIONI

! SHËNIM: Kandidatët të cilët kandidohen për herë të parë për pozitën e udhëheqësit të institucionit edukativo arsimor 
(iea) e plotësojnë pzhsh deri këtu. Pjesa tjeter e pzhsh plotësohet pasi kandidati të jetë zgjedhur drejtues i iea. 
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Në këtë pjesë (½ deri një faqe), bëhet një përshkrim i shkurtër i fazave  nëpër të cilat ka kaluar procesi i 
hartimit të planit zhvillimor të shkollës  dhe aktivitetet kryesore që jan realizuar.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

3.1.  Fazat e hartimit të planit zhvillimor të Shkollës:

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

Informon ekipin e shkollës mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit të PZHSH;

Informon Bordin Drejtues të shkollës për të fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e të dhënave;

Përcaktimi i Vizionit dhe Misionit;

Analiza SWOT e bazuar në aspektet relevante të fushave të cilësisë;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencës mes PZHAK (Komunë) + PSAK (MASHT);

Përzgjedhja e prioriteteve; 

Dakordimi mbi Planin trevjeçar: Vendimi 

Nxjerrja e planit vjetor nga plani 3 vjeçar;

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

! Drejtori i 
shkollësKDSHKN KP

3.2. Lista e kritereve të cilësisë  me interes të veçantë për shkollën 
për një  periudhë 3 vjeçare 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani 
Zhvillimor i Shkollës.  Nëse keni bërë vetëvlerësim ju duhet ta shfrytëzoni atë për të identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcën 2 të bashkangjitu.

FUSHAT E CILËSISË SË SHKOLLËS Zgjedhë aspektet relevante të kritereve të 
cilësisë me interes të veçantë  për shkollën

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR

C MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA

D ZHVILLIMI PROFESIONAL 
I MËSIMDHËNËSVE

E PERFORMANCA E NXËNËSVE

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani 
Zhvillimor i Shkollës. 

Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

A

MENAXHIMI DHE QEVERISJA

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

KPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

B

KULTURA DHE MJEDISI 
SHKOLLOR

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

C

MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

D

ZHVILLIMI PROFESIONAL 
I MËSIMDHËNËSVE

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

E

PERFORMANCA E NXËNËSVE

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

3.4. Objektivat  zhvillimore të shkollës  

Objektivat zhvillimore  të shkollës prezantohen dhe përshkruhen. Këto objektiva janë specifike për 
shkollën por gjithëashtu në mënyrë të qartë të lidhura dhe në korrelacion të drejtpërdrejtë me objektivat 
Zhvillimore Komunale të Arsimit të theksuara në PZHKA të komunës përkatëse.   

Interesi kombëtar – Objektiva e marrë nga MASHT

1

Interesi Komunal – Objektiva e marrë nga PZHKA

1

Interesi i shkollës – Objektiva e marrë nga Shkolla 

1

2

3

Bazuar në fushat e rrumbullakuara nën 3.2 por të transferuara në Objektiva Realiste 

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollësPSAKPZHKAShkollë
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS –  
 PLANI TRE VJEÇAR    

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

4.1.  Prioritet e përzgjedhura – arsyeshmëria   

(kriteret: rëndësia, mundësia për të përmirësuar cilësinë e punës në shkollë, urgjenca, kapacitetet për 
implementim dhe qëndrueshmëria) përfshirë planin e veprimit nga komunitetet e të mësuarit së bashku 
(PV i KMS)  

Nr.
Fushat e 
Cilësisë 

(A-E)
Renditja e të gjitha objektivave6 

Arsyeshmëria  për prioritetet e 
përzgjedhura bazuar në SWOT, 

PSAK, PZHKA dhe PV i KMS

1

2

3

4

5

6   Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollës 

Drejtori i 
shkollës
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS –  
 PLANI TRE VJEÇAR    

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

4.2.  Pasqyra e planit tre vjeçar   

Fushat  e 
cilësisë
(A-E) 

Renditja e 
objektivave

Afatet kohore

Pë
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K
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to
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re2018 2019 2020
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r
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r

Ko
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k-
sh
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r-d
hj

et
or

1

2

3

4

5

Te aprovohet nga KDSH në takimin e fundit para përfundimit të vitit shkollor.

! SHËNIM: Pasqyra printohet në posterë të mëdhenj dhe vendoset në hapësirat e shkollës (salla e arsimtarëve, korridori 
i shkollës, këndi i lajmërimeve, apo të ngjashme). 

Dell
Cross-Out
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V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

Plani vjetor  i shkollës 20
Të paktën 3 prioritete për vit. 
 

5.1. Tabela e prioriteteve

Në tabelë përfshihen vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. Udhëzimet e detajuara për përdorim të 
tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH.    

Prioriteti 1 : Rezultatet e pritura:

1
Fusha e 
cilësisë 
(A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet në 
zhvillimin e veprimeve 
jo-monetare7

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

7   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
8     Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

DKA

!

Drejtori i 
shkollës
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V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

Prioriteti 2 : Rezultatet e pritura: 

1 Fusha e 
cilësisë (A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet 
në zhvillimin 
e veprimeve 
jo-monetare9

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat10

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

DKA

9   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
10   Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

!
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Prioriteti 3 : Rezultatet e pritura:

1 Fusha e 
cilësisë (A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet 
në zhvillimin 
e veprimeve 
jo-monetare11

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat12

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

11   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
12     Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHDKA

!

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

5.2.  Monitorimit dhe vlerësimi i zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës 

Në tabelë ofrohet plani i monitorimit dhe vlerësimit ku paraqiten vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. 
Udhëzimet e detajuara për përdorim të tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH.   

Prioriteti 1 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi13 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

13   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS
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14   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

Prioriteti 2 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi14 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollës
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15   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

Prioriteti 3 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi15 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS
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5.3.  Aktivitete tjera

Në këtë seksion, shkolla nxjerr në pah ndonjë aktivitet të paplanifikuar apo ad-hoc që ka ndodhur gjatë 
vitit aktual. Këto mund të jenë aktivitete të reja si rezultat i donacioneve të reja, ide të reja apo mundësi 
të reja të krijuara me iniciativë të rrjeteve të shkollave.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollës
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1.   Të dhënat bazë të SMIA-s
(përdoret formati në përdorim nga shkollat – për nevojat e shkollës dhe DKA )

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

SHTOJCA
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

2.   Përmbledhje e raportit të vetëvlerësimit të performancës së shkollës 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III –  
Plani Zhvillimor i Shkollës.

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA [C]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

E kryer nga koordinatori i cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve

SHTOJCA

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

SHTOJCA

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

NIVELI I PËRGJITHSHËM I PERFORMANCËS SË SHKOLLËS

Niveli: 

Përshkrimi i performancës 
së përgjithshme Përparësitë dhe dobësitë e identifikuara Rekomandime 

E kryer nga koordinatori i cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve 
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

SHTOJCA

3.   Përmbledhje e raportit për sigurimin e cilësisë   

(Forma e raportit, modeli, ofrohet në Udhëzuesin për sigurim të cilësisë)

Koordinatori i cilësisë në shkollë, në bashkëpunim me drejtorin e shkollës, përgatisin një raport përm-
bledhës, për një periudhë tre vjeçare, për të prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndërmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes së cilësisë në shkollë.

!
Drejtori i 
shkollës


	_GoBack
	_GoBack

Choice2
Choice1
Choice2
Choice1
Choice2
Choice1
Choice1
Choice2
Choice1
	Emri_i_shkolles: 
	Emri_i_shkolles_1: 
	Emri_i_shkolles_2: 
	Emri_i_shkolles_3: 
	Emri_i_shkolles_4: 
	Emri_i_shkolles_5: 
	Emri_i_shkolles_6: 
	Emri_i_shkolles_7: SHMLEJ "HOXHË KADRI PRISHTINA"
	Emri_i_shkolles_8: PRISHTINË
	Emri_i_shkolles_9: PRISHTINË
	Emri_i_shkolles_10: KËSHILLI DREJTUES I SHKOLLËS
	Emri_i_shkolles_11: 14.09.2021
	Emri_i_shkolles_12: 
	Emri_i_shkolles_13: 
	Combo_Box_3: 21
	ImageField1: /9j/4AAQSkZJRgABAQEAYABgAAD/2wBDAAgGBgcGBQgHBwcJCQgKDBQNDAsLDBkSEw8UHRofHh0a	Përshkruani veçoritë dhe profilin e shkollës.: SHMLEJ “HOXHË KADRI PRISHTINA “ në Prishtinë është institucion i cili për 61 vite pune, me përkushtim dhe me sakrifica të mëdha, ka bërë dhe bën arsimimin dhe edukimin e brezave të ri nga mbarë Kosova, në lëmin e ekonomisë dhe administratës.Kjo shkollë u bë një bazë e vërtetë e inteligjencës dhe profesionalizmit ekonomik dhe administrativë.  Gjatë këtyre viteve nëpër bankat e kësaj shkolle kaluan shumë nxënës, një armatë e tërë kontabilistë, bankierë, asistent shpediter, asistent administrativë, asistent juridikë etj. Me një kontribut të madh për ekonominë dhe drejtësinë e  shoqërisë sonë. Shkolla e parë e rregullt ekonomike në Prishtinë filloi punën me 1962, në ndërtesën e shkollës së ekonomisë.Krahas rritjes së numrit të paraleleve dhe të nxënësve, një kujdes i veçantë i është kushtuar edhe shtimit të numrit të pofileve arsimore të ndryshme ekonomike dhe administrative, varësisht prej kohës dhe nevojës, si p.sh.:Kontabilitet dhe tatime; Banka, financa dhe sigurime; Shpediter dhe logjistikë; Marketing dhe shitje; Juridik, administratë dhe shërbime të zyrës; Asistent i shërbimeve publike. Të gjitha këto profesione, varësisht prej nevojave dhe kohës, janë hapur dhe mbyllur në periudha të ndryshme kohore.Në vitin shkollor 2018/2019, me numër të nxënësve, me dy drejtime profesionale, ekonomi dhe administrate si 6 lemi te punes ne kuader te dy drejtimeve.Mësimi zhvillohet  në gjuhën shqipe . Profesionet aktuale në shkollën tonë janë:Juridik, administratë dhe shërbime të zyrës; Asistent i shërbimeve publike; Banka, financa dhe sigurime; Kontabilitet dhe tatim; Marketing dhe shitje; Shpedicion dhe logjistikë.
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	Text_Field_101025: SHMLEJ "HOXHË KADRI PRISHTINA"
	Text_Field_101026: Brenda 3-5 viteve shkolla jonë do të reformohet në shumë fusha, duke plotësuar standardet e shkollave bashkëkohore e sidomos të atyre profesionale që do të edukoj, arsimoj, breza të nxënësve, duke i përgatitur për punë, shkencë dhe kulturë në të ardhmen, sidomos për profesionet ekonomike-juridike, që është qëllimi parësor i shkollës sonë.Ndryshimet në shoqëri bëjnë që edhe në shkollat tona të kemi ndryshime dhe përballje me detyra të reja. Në SHMLEJ "HOXHË KADRI PRISHTINA" në Prishtinë do të kemi ndryshime pozitive të mësimdhënies dhe detyra të cilat duhet t’u përshtatën nxënësve dhe mënyrës se si mësojnë ata, edhe pse nuk jemi të sigurt se cilat ndryshime tjera na presin në të ardhmen. Ndryshimet politike, sociale , mjedisore , e po ashtu edhe zhvillimi i shkencës dhe teknologjisë kanë bërë që çdo aspekt i lidhur me shkollën të shqyrtohet dhe të rishikohet, duke përfshirë edhe planin zhvillimor të shkollës.- Kërkimi i mënyrave më të mira për strukturimin e mësimit;- Sigurimi dhe shpërndarja e burimeve;- Motivimi i mësimdhënësve për ta ngritur cilësinë në punën e tyre të përditshme ;- Bashkëpunimi me prindër dhe me palët tjera të interesit në të gjitha nivelet;- Përdorimi i masave të shumëllojshme për të krijuar një sistem vlerësimi që lidhë në mënyrë të vazhdueshme mësimdhënien dhe të nxënit;- Mbështetja e mësimdhënësit për ngritje profesionale dhe për freskim të njohurive në mënyrë sistematike ;- Inkurajimi i prindërve për t’u ndihmuar fëmijëve të tyre për arritje sa më të larta dhe për përfshirjen e tyre në procesin e të nxënit;- Bashkëpunimi me të gjitha palët e interesit për ta ngritur cilësinë e të nxënit të nxënësve në shkollën ekonomike juridike;- Vizioni ynë do jetë në përputhje me Kornizën e Kurrikulës, parimet dhe standardet e përcaktuara nga MASHT dhe Autoritetet Komunale të Arsimit për mësimdhënie dhe mësimnxënie në nivel të shkollës.- Politika e shkollës për mësimdhënie do të përfshijë :a) Përzgjedhjen e metodave mësimore;b) Zhvillimin e instrumenteve, hospitim dhe praktikë në firmat ushtrimore etj.;c) Realizimi i planifikimit të mësimit dhe i vlerësimit dhe dhënia e informacioneve që del nga gjetjet e procesit gjatë mësimdhënies dhe gjatë vlerësimeve;d) Plani i veprimit gjatë ngecjeve në mësimdhënie, mësimnxënie dhe gjatë vlerësimit - Monitorimi i rregullt për kapacitetet dhe praktikat e mësimdhënies për ta forcuar atë në përputhje me standardet e përcaktuara nga MASHT.- Mësimdhënësit do të veprojnë bashkërisht si aktiv (këshill) profesional për të planifikuar përzgjedhjen e metodave dhe zhvillimin e instrumenteve të mësimdhënies, vlerësimit, realizimin e planeve mësimore, vleresimin, përgatitjen dhe shpërndarjen e informacionit rreth mësimdhënies, rreth rezultateve në përputhje me politikën e vlerësimit në shkollë.- Aktivet (këshillat) profesionale do të planifikojnë:a) Si të sigurohet cilësia e mësimdhënies dhe mësimnxënies në shkollë;b) Si të sigurohet përkrahja profesionale për grupet e mësimdhënësve sipas lëndëve, dhe mësimdhënësve individual për çështje që kanë të bëjnë me mësimdhënien dhe mësimnxënien.
	Text_Field_1010110: Misioni i Shkollës SHMLEJ "HOXHË KADRI PRISHTINA" në Prishtinë është:Përgatitja e nxënësve për profesionet e fushave ekonomike-juridike, për punë pas kryerjes së shkollës dhe për të vazhduar më tej suksesshëm në arsimimin e lartë e superior.Zhvillimi i potencialeve, aftësive dhe dijeve teorike e praktike me standardet bashkëkohore evropiane e globale për tregun e punës në vend dhe më gjerë.Arsimimi dhe edukimi edhe i përgjithshëm, krahas profesional të gjithëanshëm, për të ardhme të sigurt dhe prosperuese në punë dhe jetë, në të mirën personale dhe të përbashkët në familje, shoqëri dhe shtet.
	Text_Field_101028: Janë informuar ekipa e shkollës për formatin e ri  të Pzhsh, kohën ditën dhe datën kemi caktuar takimit të radhes ,janë marre mendimet e të gjithë anetareve te Kdsh. 
	Text_Field_101027: Menaxhimi:Vlerësimin e brendshëm,Procesi i vetëvlerësimit dhe monitorimi Masat korrigjuese dhe parandaluese,Procesi i përmirësimit të vazhdueshëm (Mbështetje dhe komunikim i vazhdueshëm)Sistemi i raportimit,Shqyrtimi i efektivitetit të sistemit të menaxhimit,Qeverisja:Në shkollë do të funksionojnë organet vetëqeverisëse dhe profesionale si: Këshilli Drejtues i Shkollës, Këshilli i Arsimtarëve, Aktivet Profesionale, Këshilli i Nxënësve, Këshilli i Prindërve, të cilët edhe tani janë funksional si dhe seksionet mësimore sipas lëndëve dhe drejtimeve.Të gjitha këto organe do të bëjnë punë ekipore dhe do të mentorohen, monitorohen dhe vlerësohen nga drejtori i shkollës dhe KC.
	Text_Field_1010111: Shkolla jonë do ta avancoj mjedisin e sigurt, të pastër, joshës, atraktiv dhe miqësor për të gjithë.Komunikimi dhe bashkëpunimi me të gjithë akterët në shkollë do të jetë në nivel në çdo moment e kohë. Nxënësit të kenë hapësirë të mjaftueshme dhe përkrahje në zhvillimin e mësimit ekstrakurikular, si dhe në zhvillimin e shkathtësive dhe talentin e tyre në fushat të ndryshme.Po ashtu nxënësit do të marrin dije nga lëndët profesionale sipas drejtimeve, në mënyrë që me atë dije të kontribuojnë në zhvillimin e shtetit të tyre në shumë fusha –plane.
	Text_Field_1010112: Metodologjia e mësimdhënies në shkollën tonë mbështetet në Kurikulin e Kosovës ne zbatim te moduleve teorike dhe praktikes profesionale,  puna me nxënës në qendër, të mësuarit sipas mendimit kritik, të vlerësuarit sipas standardeve bashkëkohore-efektive.Mësimdhënësit vazhdimisht do të përgatiten, që të zhvillojnë mësimdhënie efektive. Puna e mësimdhënësve përcillet vazhdimisht nga udhëheqja e shkollës, nëpërmes mentorimit- monitorimit. Mësimnxënia në shkollë do të zhvillohet si mësimnxënie ekipore, duke shfrytezuar metodologji te avancuar te mesimdhenies dhe demonstrime dhe ushtrime per modulet praktike.Edhe vleresimi eshte pjese perberse e  procesit mesimor i cili nuk sherben vetem si vertetim por edhe si hulumtim per gjetjen e menyres per permiresimin e suksesit. Vlerësimi do të jetë proces i vazhdueshëm në SHMLEJ "HOXHË KADRI PRISHTINA" në Prishtinë. Vleresimi eshte transparent, me qasje te nxenesve dhe te komunitetit.
	Text_Field_1010113: Mësimdhënësit e shkollës vazhdimisht do të avancohen profesionalisht, sipas nevojave dhe prioriteteve, përmes formave të avancimit si: trajnime të ndryshme, punëtorive praktike, shkëmbim përvojash, këshillime profesionale, literaturë profesionale etj.Të gjithë mësimdhënësit do të bëjnë planifikimin vjetor, mujor e ditor në përputhje me dokumentet kurrikulare, kalendarin e punës hartuar nga MASHT-i dhe realizimin e tij, duke pasur parasysh fleksibilitetin, specifiken e shkollës dhe strukturën e nxënësve. Pas çdo planifikimi mësimdhënësi do të kontrolloj:- A është i përshtatshëm plani mësimor për nxënësit me aftësi të ndryshme?- A e nxitë plani i mësimit përfshirjen e vazhdueshme të nxënësve në aktivitetet e të nxënit dhe në vlerësimin e të nxënit të tyre?- A parashikon plani mësimor trajtim të mjaftueshëm të përmbajtjes që duhet ta ketë një shkollë e mjekësisë dhe që do të mësohet nga të gjithë nxënësit?- A sigurohet ndihmë e përshtatshme për nxënësit që nuk kanë sukses me procedurat fillestare?- A siguron plani mësimor se përgjegjësitë janë të barabarta në mes djemve dhe vajzave?- A sigurohet zbatim i praktikës, integrim i të nxënit dhe motivim i nxënësve?Të gjithë mësimdhënësit e shkollës, krahas sukseseve të arritura me nxënës do të vlerësojnë edhe rezultatet tjera në harmoni me politikat arsimore, për vlerësimin e shkallës së arritshmërisë së nxënësve në të gjitha fushat.Mësimdhënësit do të bëjnë vlerësimin e njohurive të nxënësve me shumë forma e instrumente, në mënyrë që të kemi vlerësim sa më real, objektiv dhe mos të ketë vlerësim subjektiv.Do të jemi ndërveprues së bashku me mësimdhënësin që do mundësojmë:a) përafrimin e mësimdhënies me rezultatet e synuarab) identifikimin e nevojave të veçanta të nxënësve apo të grupeve të caktuara.c) zgjedhjen dhe përshtatjen e metodave , materialeve, praktikës dhe burimeved) krijimin e strategjive të ndryshme të mësimdhënies dhe mundësive për t’i ndihmuar nxënësit të ecin përpara në të nxënit e tyre. Sigurimin e informatave kthyese dhe orientimin e nxënësve .
	Text_Field_1010114: Nxënësit marrin dije nga lëndët e pergjithshme dhe profesionale sipas drejtimeve, në mënyrë që me atë dije të kontribuojnë në zhvillimin e shoqerise  në shumë fusha. Nxenesit publikojne punimet e tyre ne revista te ndryshme si dhe punet praktike i publikojne ne panaire te ndryshme. Suksesi i larte i nxenesve ne maturen shteterore dhe ne testet e brendshme te organizuara sipas planprogramit mesimor.
	Text_Field_101057: 
	Text_Field_1010132: 1.Kabinetet ekzistuese nuk jane te pajisuara mjaftueshem me mjete teknologjike per zbatimin e plote te moduleve praktike.2.Mungesa e trajnimeve te mjaftueshme ne avansimin e mesimdhenesve.3.Interesimi i ulët ikomunitetit përpjesëmarrje nëbashkëpunim.Interesimi i ulet i KP-es per takime me te shpeshta me KDP-en dhe AP-en4. Mbajtja e mesimitne dy nderrime. 
	Text_Field_1010133: 1.Infastruktura egziston, mirepo nevojitet furnizimi me mjete adekuate nga institucuionet perkatese ose donatoret e ndryshme.2.Trajnimi i mesimdhenesve per trajner ne fusha profesionale te cilet pastaj bartin pervojat e tyre te mesimdhenesit e tjere.3.Pjesëmarrja ekomunitetit nëçdo moment dhekohë në realizimine takimeve me te shpeshta. 
	Text_Field_1010134: 1. Ne mungese te paisjeve te nevojshme dhe materialeve, disa module praktike jane te pa realizueshme.2. Numri i madh i nxenesve ne klase, grupe me numer te madh te nxenesve per realizimin e moduleve praktike ne firmat ushtrimore te shkolles dhe jasht saj. Pengese per konkretizimin e moduleve praktike e teorike. 3.Mungesa e bashkpunimit me KN-en dhe KP-en nuk evidentohen problemet ekzistuese. 4.Pamundesia e takimeve te shpeshta mes aktiveve e cila ndikon negativisht ne mesimdhenie dhe mesimnxenie. 
	Text_Field_1010131: 1.Hapesire e nevojshme per zbatimin e moduleve teorike, kabinetet, salla e edukates fizike etj.2.Krahas sukseseve te arritura me nxenesit, mesimdhenesit vazhdimisht trajnohen dhe avansohen ne fushat profesionale.3.Takimet e rregullta te KDSH-es, me AP-en, KP-en dhe me KN-en ndihmojne ne zbatimin me te mire te programit mesimor, ne evidentimin e problemeve dhe zgjidhjen e tyre.4.Bashkpunimi i mesimdhenesve brenda aktivit per lendet perkatese si dhe bashkepunimi ne mes te aktiveve ne kuptim te shkembimit te pervojave.
	Text_Field_1010182: 1.Infrastruktura e nevojshme per zbatimin teorik dhe praktik te moduleve mesimore
	Text_Field_1010183: 2.Krijimi i kushteve per avansim te vazhdueshem profesional te mesimdhenesve(trajnime te ndryshme, shkembim pervojash, keshillime profesionale literatur etj.
	Text_Field_1010184: 3.Komunikimi dhe bashkpunimi me gjithe akteret e shkolles per nje cilesi me te mire ne mesimdhenie dhe mesimnxenie
	Text_Field_1010185: 
	Text_Field_1010135: 1.Infrastruktura e nevojshme, pjesërisht të pajisura, kabinetet, salla e edukates fizike etj.2. Ekzistimi i kuadrit profesional adekuat për zbatimin e ketyre aktiviteteve.3.Njoftimi i nx. me trashegimin historike kulturore, vizita  institucioneve profesionale.
	Text_Field_1010136: 1.Mungesa e pajisjeve të teknologjise informative(pc, projektor), mungesa e literatures profesionale. Bashkpunim i manget mes institucioneve shtereror, sektorit privat dhe shkollës. Siguria e pamjaftueshme e nxënesve.2.Mungesa e mjeteve për ndihmë dhe  stimulim të nxenesve ne aktivitet brenda dhe jashte shkollës.3.Mungesa e buxhetit në shkollë, gjendja sociale ekonomike e nxënësve.Bashkepunimi i pamjaftueshem me institucionetadekuate.
	Text_Field_1010137: 1.Bashkepunim me i mirë me institucionet perkatese në zbatim të kurrikules së re.2.Bashkepunim me i ngushteënë mes shkollës dhe institucioneve perkatese ne perkrahje te aktiviteteve brenda dhe jashte shkolles.3.Shkembim pervojash me shkolla të tjera  profesionale, zbatimi i eksperiencave të marra.
	Text_Field_1010138: 1.Rreziqet ekzistojne për arsye të pozites së shkollës,  frekuencen e madhe të qarkullimit të njerëzve dhe komunikacionit.2.Rreziku ekziston nëse këto aktivitete pengojne procesin e rregullt mësimor.3.Koordinimi jo korrekt i aktiviteteve (humbja e mesimit te nxenesve, shpenzimet shtese, humbja e koncentrimit te nxënësve në mesim për shkak të perkushtimit në këto aktivitete. 
	Text_Field_1010178: Shkolla jonë  siguron hapesire të mjaftueshme, mjedisin e sigurt, të pastër, joshës, atraktiv dhe miqësor për të gjithë.
	Text_Field_1010179: Krijimi i kushteve për mësimin jasht kurrikular
	Text_Field_1010180: Organizimi i aktiviteteve jashte mësimore në bazë të planprogramit mësimor (ekskurzione , mbrëmje të matures etj).
	Text_Field_1010181: 
	Text_Field_1010139: 1.Zbatimi i metodave bashkekohore per ngritje te performances ne mesimdhenie dhe mesimnxenie.2.Puna me nxënës në qendër, të mësuarit sipas mendimit kritik, të vlerësuarit sipas standardeve bashkëkohore-efektive.Mësimnxënia në shkollë do të zhvillohet si mësimnxënie ekipore, duke shfrytezuar metodologji te avancuar te mesimdhenjes dhe demonstrime per modulet praktike.3.Vleresimi eshte i vazhdueshem gjate gjithe procesit mesimor, me aktivitete praktike, pyetje pergjigje me goje, vleresimi me shkrim (teste) dhe me lista kontrolli . 
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